
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   450   del   20.07.2020. 
 

OGGETTO: Riorganizzazione VI Settore – Gestione spese correnti – istituzione fondo spese 

nella disponibilità del Capo Settore 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno venti (20) del mese di luglio (07) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          Premesso:  

- che con relazione del Dirigente Tecnico del 27/04/2020, inviata al Direttore 

Generale ed al Commissario Regionale e da quest’ultimo inviata, con nota prot. 2870 del 

29/04/2020, all’Assessore Regionale nonché al Direttore del Dipartimento competente, tra le 

altre cose è stato anche richiesto per acquisti urgenti di materiali e/o minuteria varia 

l’istituzione di un fondo spese di euro 24.000,00/anno – inferiore alla soglia di cui all’art 36 

- comma 2 – del D. lgs 50/2016 e smi, il cui eventuale impiego dovrà essere rendicontato e 

sottoposto a ratifica deliberativa ogni due mesi; 

-che la somma potrà essere adibita per acquisti di piccoli materiali e sarà messo a 

disposizione del Dirigente Tecnico, nonché Responsabile della depurazione, Ing. Cesare 

Garofalo, nominato con delibera n. 168 del 24.05.2018 il quale dovrà assicurare, 

nell’utilizzo del fondo spese suddetto, la rotazione negli acquisti fra i vari fornitori inclusi 

nell’elenco vigente consortile, ciò per assicurare l’autonomia gestionale per il corretto 

funzionamento del depuratore; 

 - che al riguardo, per assicurare la massima trasparenza e la sicura tracciabilità della 

spesa, è opportuno che l’utilizzo del fondo spese avvenga attraverso una apposita carta di 

credito prepagata intestata al dirigente citato; 

 Tutto ciò premesso; 



     Ritenuto per il solo corrente anno impegnare la somma di € 12.000,00; 

               Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 20.07.2020; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1. Di istituire un fondo spesa a disposizione del Dirigente Tecnico, nonché Responsabile 

della depurazione, Ing. Cesare Garofalo, per acquisto urgenti di materiale e minuteria 

varia, inferiore alla soglia di cui all’art 36 - comma 2 – del D. lgs 50/2016 e smi, 

dell’importo annuo di € 24.000,00 il cui eventuale impiego dovrà essere rendicontato e 

sottoposto a ratifica deliberativa ogni due mesi, rispettando, nell’utilizzo del fondo spese 

suddetto, la rotazione negli acquisti fra i vari fornitori inclusi nell’elenco vigente 

consortile, ciò per assicurare l’autonomia gestionale per il corretto funzionamento del 

depuratore; 

2. Di stabilire per il solo anno 2020 l’importo di € 12.000,00 da mettere a disposizione del 

Dirigente quale fondo per acquisti urgenti di piccola minuteria per il Settore depurazione, 

impegnando la spesa al Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del 

bilancio 2020; 

3. Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad impegnare la somma di € 24.000,00 

nei futuri bilanci al cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali”; 

4. Di richiedere una apposita carta di credito prepagata destinata all’uso di che trattasi 

intestata al Dirigente Tecnico, nonché Responsabile della depurazione, Ing. Cesare 

Garofalo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,30       del giorno             20.07.2020                        alle ore       15,30   

del giorno 23.07.2020  

Chieti, lì 23.07.2020     Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


